endereço eletrônico https://inscricoes.unesp.br., no período das 00h00 do dia 21/10/2025 

às 17:00 do dia 04/11/2025, observado o horário de Brasília. O candidato deverá preencher 

o formulário eletrônico e realizar o pagamento da taxa de inscrição no valor de R$ 202,00 

(duzentos e dois reais) por pix com QR code gerado pelo sistema, transferência bancária 

ou depósito identificado. 

001 Banco do Brasil 
Agência: 5556-5 
Conta Corrente: 130492-5 – UNESP – Instituto de Biociências 
CNPJ: 48.031.918/0022-59 

2.1.1. Antes do encerramento do prazo previsto para o recebimento das inscrições, o termo